

www.shahrvand-newspaper.ir  
عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور  
صاحب امتیاز:  
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴  
کد پستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰  
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۸  
تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷  
سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۲۶۲  
سایت شهروند: www.shahrvandonline.ir  
اینستاگرام شهروند: instagram.com/Shahrvandonline.ir

# توپ در زمین واشنگتن است

روحانی: ترامپ مُرد و برجام زنده ماند



**[شهروند]** حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جلسه هیأت دولت گفت: «امروز یادآور روزهایی است که در زمستان رایحه بهاری را احساس و لمس می کردند و در زمستان سال ۵۷ بعد از ۱۶ سال مبارزه و استقامت به پیروزی رسیدند. سالی که انقلاب پیروز شد، سال ۹۹ بود و امروز هم که صحبت می کنیم، سال ۹۹ است. البته آن ۹۹ قمری بود و این ۹۹ شمسی است، ولی این تقارن وجود دارد که آن ۹۹ پیروزی بزرگ برابر استبداد و استعمار و امسال هم پیروزی مقابل فشار حداکثری و تروریسم اقتصادی و ایستادگی مردم است.» نکات مهم سخنان رئیس جمهوری چنین است:

- عبارت میزان رأی ملت است یک سخن حکیمانه، بنیادین برای جامعه اسلامی است که اصل ششم قانون اساسی براساس آن تدوین شده است. امام جمله ای خطاب به خبرنگاران قانون اساسی در مرداد ۵۸ می گویند که اگر امروز در روزنامه ای مطرح شود، ممکن است احضارش کنند. این جمله نشان می دهد با تفکر امام (ره) فاصله گرفتیم.

- امروز دفتر سیاه ترامپ برای همیشه بسته می شود. آدمی که امروز حکومت منحوس او پایان پیدا می کند، میراثی که از خودش به جا گذاشت، در این چهار سال دوقطبی کردن جامعه آمریکا بود. در روز چهارشنبه که روز تحلیف رئیس جمهوری جدید آن کشور است، واشنگتن دیسی به یک پادگان نظامی تبدیل شده است. این همه نظامی مسلح آمدند تا امنیت این شهر را برقرار کنند، این جزو ثمرات کارهای ناشیانه و مستبدانه ترامپ است که این دوقطبی را در جامعه آمریکا به وجود آورد.

- ما تا الان ندیده بودیم که در آمریکا رئیس جمهوری صریحا اعتراف کند که یک فرمانده بزرگ نظامی یک کشور را در کشور دیگری که او میهمان بوده، ترور کند و بعد هم رسماً اعلام کند که من دستور ترور داده ام؛ یعنی

در تاریخ ما یک تروریست احمق دیدیم. تروریسم دولتی روی پیشانی کاخ سفید خورد و این کار را ترامپ انجام داد.

- توپ امروز در زمین واشنگتن است. اگر به تعهدات شان عمل کنند، ما هم به تعهدات خود عمل کنیم. ترامپ مُرد و برجام زنده ماند.

- تمام تلاش او از بین بردن برجام بود. تدریهای عربستان و اسرائیل به دنبال آن بودند. برجام امروز زنده و سر حال تر از دیروز است. او با آن پرونده سیاهش رفت و آن با پرونده مقاومتش باقی ماند.

- امروز آمادگی داریم که اگر طرف مقابل با صداقت به میدان بیاید، این مسائل حل و فصل شود. خیلی سریع هم می تواند حل شود. اصلا هیچ پیچیدگی حقوقی ندارد. بگویند به تمام تعهدات عمل می کنیم، ساعت بعد ما به همه تعهدات خود عمل می کنیم. البته اگر اراده و صداقت باشد، اگر نباشد مهم نیست و ما کار خود را انجام می دهیم.

- در لایحه بودجه جای ادبیات غیرکارشناسی و اتهامات نیست. من ۲۷ سال است که در بودجه هستم و برای اولین بار امسال ادبیاتی را می بینم که ناپسند است. ۲۰ سال نماینده مجلس بودم.

## نقل قول

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش:

### منع حوزوی ها از ورود به آموزش و پرورش درست نیست

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش در واکنش به جذب حوزوی های سطح دو و سه به عنوان معلم زبان و ادبیات فارسی گفت: «در



مکانیزم جدید آموزشی حوزه های علمیه رشته های تخصصی هم در کنار آن دروس حوزوی تدریس می شود، به گونه ای که در پارهای موارد، فارغ التحصیلان نظام حوزوی مشروط بر اینکه آن واحدها را گذرانده و حدنصاب علمی مورد نیاز برای تدریس را کسب کرده باشند، می توانند جذب شوند.» «محمود امانی تهرانی» درباره واکنش به جذب و استخدام دارندگان مدارک سطح دو و سه حوزه علمیه به عنوان معلمان زبان فارسی گفت: «در بند ۱۱ وظایف و اختیارات شورای عالی آموزش و پرورش جمله ای مبنی بر «بررسی و تصویب مقررات و اصول لازم برای گزینش تخصصی و تربیت و استخدام معلمان به تناسب احتیاجات در مراحل تحصیلی با رعایت ضوابط» قید شده است. تشکل ها و انجمن های تخصصی نسبت به این امر اعتراض داشتند. آنها اعتراض شان را مکتوب کردند و برای ما مقام عالی وزارت آموزش و پرورش فرستادند. در باب این موضوع ورود پیدا کردیم و وزیر آموزش و پرورش هم راجع به این قضیه کار را به شورای عالی ارجاع دادند.»

رئیس دانشگاه تهران:

### افزایش تقلب در میان دانشجویان با شیوع کرونا ویروس

رئیس دانشگاه تهران با تأکید بر اینکه ویروس کرونا باعث افزایش تقلب در بین دانشجویان شد، گفت: «پاندمی کرونا باعث شد که تقاضا برای رشته های علوم



پایه و پزشکی افزایش یافته و تقاضا در برخی رشته ها کاهش پیدا کند. بنابراین امتحانات پایان ترم نباید ملاک گزینش دانشجویان می شد.» محمود نبلی احمدآبادی در نخستین کنگره ملی دانشگاه و کووید-۱۹ که در دانشگاه شریف برگزار شد، با تأکید بر اینکه تا قبل از کرونا ارتباطات بین المللی دانشگاه ها روند بهتری داشت و ارتباطات فیزیکی مفیدی برقرار می کردیم اما ویروس کرونا مانع این امر شد و تمامی آموزش ها و ارتباطات رابه صورت مجازی برقرار کرد، گفت: «تأثیر پاندمی باعث کاهش علاقه مندی دانشجویان، کپی کاری، افزایش تقلب و روی آوردن دانشجویان جهت استفاده از خدمات شرکت هابرای شرکت در امتحانات شد.»

## ۳

سال ۹۹ قمری یک ظالم مستبد سرنگون شد. امروز هم ۹۹ شمسی یک مستبد دیگر، دورانش سپری شد و امروز هم پایان حکومت نحس است و در تمام این چهار سال، جز ظلم، فساد و ایجاد مشکلات برای مردم خود و جهان ثمری نداشت.

## ۲

امام اسلام و اجرای احکام آن را با نظر اکثریت جامعه مسلمان ایران در کنار هم قرار داد. وقتی اسلام و احکام اسلامی در جامعه ما می تواند حاکمیت کامل داشته باشد که بتوانیم اکثریت مردم را با اسلام آشنا کنیم.

## ۱

ما امروز یک هدف داریم، یک کشور و یک قانون داریم. یک رهبر داریم، یک منافع ملی و مصالح ملی داریم، انتخابات ۱۴۰۰ هم جزو انتخابات هاست که انجام می شود، این همه نباید دولت رابه خاطر انتخابات آینده اذیت کنید.

## هشگ روز

### #بایدن

### #بورس

«کاش مراسم تحلیف بایدن رو فردوسی پور گزارش کنه.» یا «دیلی میل نوشته تو مراسم تحلیف بایدن، لیدی گاگا و جنیفر لویز و نام هنکس شرکت میکنند. ممن جای ترامپ بودم کاخ سفید ترک نمی کردم.» یا «از ترامپ بعد نیست موقع رفتن از کاخ سفید زیر همه صندلیا و دستگیره های دروا آدامس بچسبونه.» یا «مردم در روستای اجدادی #کاما لاهریس در جنوب هند در آستانه برگزاری مراسم تحلیف در آمریکا و آغاز به کار او به عنوان معاون #جو بایدن دست به دعابا داشتند.» یا «امروز مراسم تحلیف Biden است، فراموش نکنیم که تحت دولت او با ما - بایدن، ایالات متحده آمریکا تنها در سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۷ بمب را بالای ۷ کشور مسلمان پرتاب کرده است. این تقریباً ۳ بمب در هر ساعت، ۲۴ ساعت شبانه روز است. بمب های ایالات متحده بالای سر مردم در #افغانستان، #یمن، #سومالی، #پاکستان.» یا «واسه مراسم تحلیف بایدن بایدن چی بپوشیم.» یا «امشب توی مراسم تحلیف بایدن چی میپوشین؟ پیشنهاد می کنم ضد گلوله بپوشین.»

«واعظی میگه مجلس در بورس دخالت نکنه، بزمنافر میگه دولت و واعظی در بورس دخالت نکنند! احتمالاً مقصر سهامداران هستند که در بورس دخالت کردن!» یا «مجلس هم هروقت نماد سبزه میگه ما بودیم که بورس رو درستش کردیم! هروقت قرمز می گن دولت خرابش کرده!» یا «همیشه با پولی معامله کنید که توان باختن آن را دارید.» یا «دوسوال: انصافاً تخصص بورس داری؟ روزی چند ساعت وقت میزاری برای بورس تخصصی؟ آخه من اظرافیانم میبینم علمی همین الان هم منفعت میبرن.» یا «در هیچ کجای دنیا دولت مسئولیتی در قبال بورس نداره هر کسی خودش باید بدوننه کی باید وارد بشه کی خارج. آنقدر موضع طلبکار نداشته باشیم. دید واقع بینانه این نیست که حتما ما خویم طرف مقابل بد.» یا «اگر قانون بازار به دقت اجرا بشه، فرقی نداره مجلس یا دولت ناظر بورس باشن. چون اساساً بورس بازاریه که به وقت قانون بازار هر گونه مداخله در آن دستکاری محسوب میشه. مهم تر از همه اینکه به به علت افزایش شدید تعدد سهامدار، بورس امروزه قدرت تعیین نماینده مجلس و رئیس جمهور داره.»

## کیوسک

### گاردین

گاردین در صفحه نخست یکی از محافظان کنگره آمریکا را در واشنگتن نشان می دهد با این تیتراکه روز بزرگ بایدن می رسد، در حالی که ترامپ بی سر و صدا می رود، تا دیده نشود؛ که به حضور نداشتن ترامپ در مراسم تحلیف اشاره دارد. گاردین به کرونا و تأثیر آن بر برنامه مدارس در انگلیس هم پرداخته است.

### وال استریت ژورنال

وال استریت ژورنال در عکس یک خود جو بایدن و کامالا هریس، معاون بایدن، رابه همراه همسران شان در مراسم یادبود درگذشتگان کرونا در واشنگتن نشان می دهد که روز سه شنبه برگزار شد. تیتراک هم به عفوهای ترامپ در آخرین لحظات قدرت پرداخته است. استیو بن، رئیس سابق کارزار و مشاور ترامپ از جمله عفو شدگان است.

### واشینگتن پست

روزنامه واشینگتن پست عکس یک خود رابه جو بایدن و همسرش در مراسم یادبود قربانیان کرونا در واشینگتن اختصاص داد. این مراسم در حالی برگزار شد که قربانیان کرونا در ایالات متحده به ۴۰۰ هزار نفر رسیده است. تیتراک این روزنامه هم درباره گروه های شرکت کننده در شورش کنگره و طرح و نقشه آنان در این باره است.

